РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

сельского поселения

Подгорное

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2020 № 111
[О внесении изменений в постановление Администрации поселения Подгорное от 01.12.2016 №98 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Подгорное от 22.09.2020 № 50 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Подгорное»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации поселения Подгорное от 01.12.2016 №98 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы» следующие изменения:

 В муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы (далее – муниципальная программа):
в тексте муниципальной программы:

приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Подгорного».

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

                           Ю.С.Шурасьев
Приложение к постановлению Администрации

сельского поселения Подгорное от 29.09.2020 № 111
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к муниципальной программе

«Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы»
Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2025 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основных мероприятий
	Ответственные исполнители (соисполнители) основных мероприятий
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Цель.Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области

	Задача 1. Совершенствование муниципального управления, достижение поставленных целей деятельности по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления

	1.1
	1.Финансовое обеспечение деятельности Главы поселения
	Администрация сельского поселения Подгорное
	2017-2025
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	422,9
	448,0

	558,5

	568,4

	565,6

	565,6

	565,6
	565,6
	565,6
	4825,8

	Средства из бюджета поселения

	Повышение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Подгорное

	1.2
	2.Финансовое обеспечение деятельности администрации поселения
	Администрация сельского поселения Подгорное
	2017-2025
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	876,5
196,4
54,3
	971,5
254,8
12,3
	1035,7
281,2
0,2

	1086,2
444,5
16,2

	1080,7
209,0
16,2

	1080,7
209,0
16,2
	1080,7

209,0

16,2
	1080,7

209,0
16,2
	1080,7

209,0
16,2
	9373,4
2221,9
164,0

	Средства из бюджета поселения
	Повышение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Подгорное

	1.3
	6. Исполнение государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация сельского поселения Подгорное
	2017-2025
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	133,9
52,3
	195,2
12,7

	213,1
11,0

	200,2
13,4

	742,4
89,4

	Средства из федерального бюджета
	Повышение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Подгорное

	Задача 2. Повышение эффективности кадровой политики органов местного самоуправления сельского поселения Подгорное

	1.3
	3.Организация обучения муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления сельского поселения Подгорное по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации
	Администрация сельского поселения Подгорное
	2017-2025

	Повышение квалификации работников органов местного самоуправления для эффективного исполнения возложенных на них задач

	1.4
	4.Организация участия работников органов местного самоуправления сельского поселенияПодгорное в семинарах, выставках, тренингах и иных мероприятий информационного характера
	Администрация сельского поселения Подгорное
	2017-2025

	Повышение квалификации работников органов местного самоуправления для эффективного исполнения возложенных на них задач

	Задача 3. Организация межбюджетных отношений, способствующих обеспечению устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Подгорное

	1.5
	5.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения Подгорное
	2017-2025
	Иные межбюджетные трансферты
	243,3
	243,3
	243,3
	243,3
	243,3
	85,9

	1302,4
	Средства из бюджета поселения
	Организация межбюджетных отношений, способствующих обеспечению устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Александровка

	Итого:

	1979,6
	2137,8
	2343,0
	2572,2
	2114,8
	1957,4
	1871,5
	1871,5
	1871,5
	18719,3